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POR-ZP.3720.3/2024
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawa, montaż i uruchomienie wysokopolowego rezonansu magnetycznego z niską zawartością helu w module kontenerowym oraz wykonanie koniecznych robót towarzyszących.” – znak sprawy POR-ZP.3720.3/2024.
Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
1.
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wykreślenie zapisów zawartych w §4 ust. 11 - 25 projektu umowy.  

Zgodnie z art. 27 ustawy PZP, jeżeli zamówienie obejmuje równocześnie usługi, dostawy lub roboty budowlane, do udzielenia zamówienia stosuje się przepisy ustawy dotyczące głównego przedmiotu zamówienia. Zgodnie z komentarzem Urzędu Zamówień Publicznych do ustawy PZP z 2021 roku pod redakcją H. Nowaka i M. Winiarza, w przypadku zamówień o charakterze mieszanym, składających się z różnych rodzajów zamówień (roboty budowlane, usługi lub dostawy), mające zastosowanie przepisy powinny być określone jednolicie według głównego przedmiotu zamówienia. Pojęcie „główny przedmiot zamówienia” należy utożsamiać z głównym świadczeniem wykonawcy, natomiast zobowiązania drugorzędne ze świadczeniami ubocznymi. Świadczenia uboczne mają charakter instrumentalny względem świadczenia głównego, ponieważ służą jego realizacji lub go uzupełniają. Natomiast odnośnie do kwalifikacji zamówienia mieszanego obejmującego roboty budowlane i dostawy art. 2 ust. 1 pkt 8 dyrektywy klasycznej oraz art. 2 ust. 1 pkt 4 dyrektywy sektorowej, a w ślad za nimi art. 7 pkt 9 Pzp stanowią, że zamówienie na dostawy może obejmować dodatkowo rozmieszczenie i instalację. Tym samym roboty budowlane związane z instalacją dostarczanego produktu, jako typowy przykład świadczenia ubocznego, zostały zakwalifikowane przez ustawodawcę jako element zamówienia na dostawy.

W przypadku niniejszego postępowania, zgodnie z ogłoszeniem o zamówienie publiczne, głównym przedmiotem zamówienia jest dostawa, a nie roboty budowlane, zatem Zamawiający nie może wnikać w stosunki i postanowienia pomiędzy Wykonawcą, a Podwykonawcą. Wykonanie robót budowlanych w ramach dostawy urządzenia nie wypełnia znamion stosowania przepisów właściwych dla robót budowlanych, bo przedmiotowe zamówienie, zgodnie z klasyfikacją przyjętą przez Zamawiającego ma charakter dostawy. 

W przypadku przedmiotowego postępowania stosowanie tak restrykcyjnych zapisów w zakresie podwykonawstwa nie znajduje uzasadnienia. Dodatkowo pozostawienie zapisu warunkującego zapłatę wynagrodzenia Wykonawcy przedstawieniem dowodu uregulowania należności do podwykonawcy nie ma w tym przypadku uzasadnienia. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami takie zapisy są charakterystyczne dla umów zawieranych w wyniku postępowań stricte na roboty budowlane a przedmiotowe postępowanie dotyczy głównie dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy

2.
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z § 6 ustępów 4 i 5 projektu umowy jako sprzecznych z istotą kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, przez co naruszających również art. 3531 k.c. oraz art. 5 k.c. 

Wskazujemy, iż głównym przedmiotem zamówienia jest dostawa, a nie roboty budowlane, zatem Zamawiający nie może wnikać w stosunki i postanowienia pomiędzy Wykonawcą, a Podwykonawcą, a tym bardziej nakładać na Wykonawcę kar umownych z tytułu rozliczeń z Podwykonawcą. Rozliczenia Wykonawcy ze swoimi podwykonawcami wynikają z procesu indywidualnych negocjacji, które w żadnym wypadku nie rodzą roszczeń Zamawiającego z tytułu braku zapłaty do podwykonawcy przez Wykonawcę. Przedmiotem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest przede wszystkim dostawa, a nie roboty budowlane, wobec czego Zamawiający nie będzie zobowiązany do bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom w przypadku uchylenia się od tego obowiązku przez Wykonawcę. Ponadto wskazujemy, że zgodnie z art. 437 ust. 1 pkt 7 ppkt a) ustawy PZP- zastrzeżenie kary umownej za brak zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom jest możliwe, ale wyłącznie w odniesieniu do umów, której przedmiotem są stricte roboty budowlane.

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy

3.
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów z §6 ust. 6 - 10 wzoru umowy dot. kary umownej jako sprzecznych z istotą kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, przez co naruszających również art. 3531 k.c. oraz art. 5 k.c. 

Z brzmienia art. 483 § 1 k.c. wynika, że kara umowna (odszkodowanie umowne) jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wedle którego naprawienie szkody wynikłej z niewykonania, lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy pieniężnej. Kara umowna ma charakter akcesoryjny w tym znaczeniu, że jej zastrzeżenie jest wiążące dla stron tylko wówczas, gdy związane jest ze zobowiązaniem, którego niewykonania, względnie nienależytego wykonania, kara dotyczy. Ze względu na wskazaną wyżej funkcję kara umowna zwykle zastrzegana jest w związku z konkretnymi uchybieniami w zakresie wykonania głównego przedmiotu umowy (np. zwłoka w dostawie przedmiotu zamówienia, braki ilościowe lub jakościowe przedmiotu zamówienia, opóźnienia w wykonaniu serwisu gwarancyjnego itp.). W takim przypadku, kara umowna co do zasady zastępuje odszkodowanie należne wierzycielowi. Kara umowna powiązana z naruszeniem zobowiązań dodatkowych, nie związanych z przedmiotem świadczenia, tak jak została ukształtowana przez Zamawiającego, nie stanowi zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a zatem jest ona sprzeczna z istotą kary umownej wrażoną w art. 483 § 1 kc, a dodatkowo jest sprzeczna z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy

4.
W nawiązaniu do pytania nr 1 powyżej, prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów zawartych w §10 ust. 4 - 15 projektu umowy.  

Zgodnie z art. 27 ustawy PZP, jeżeli zamówienie obejmuje równocześnie usługi, dostawy lub roboty budowlane, do udzielenia zamówienia stosuje się przepisy ustawy dotyczące głównego przedmiotu zamówienia. 

W przypadku niniejszego postępowania, zgodnie z ogłoszeniem o zamówienie publiczne, głównym przedmiotem zamówienia jest dostawa, a nie roboty budowlane, zatem Zamawiający nie może wnikać w stosunki i postanowienia pomiędzy Wykonawcą, a Podwykonawcą. Wykonanie robót budowlanych w ramach dostawy urządzenia nie wypełnia znamion stosowania przepisów właściwych dla robót budowlanych, bo przedmiotowe zamówienie, zgodnie z klasyfikacją przyjętą przez Zamawiającego ma charakter dostawy. W przypadku przedmiotowego postępowania stosowanie tak restrykcyjnych zapisów w zakresie podwykonawstwa nie znajduje uzasadnienia. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami takie zapisy są charakterystyczne dla umów zawieranych w wyniku postępowań stricte na roboty budowlane a przedmiotowe postępowanie dotyczy głównie dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy 

5.
W nawiązaniu do powyższych pytań, prosimy Zamawiającego o wykreślenie §11 z projektu umowy oraz pkt. 3.6 z Rozdziału 3 SWZ.  

Zgodnie z art. 27 ustawy PZP, jeżeli zamówienie obejmuje równocześnie usługi, dostawy lub roboty budowlane, do udzielenia zamówienia stosuje się przepisy ustawy dotyczące głównego przedmiotu zamówienia. 

W przypadku niniejszego postępowania, zgodnie z ogłoszeniem o zamówienie publiczne, głównym przedmiotem zamówienia jest dostawa, a nie roboty budowlane. Wykonanie robót budowlanych w ramach dostawy urządzenia nie wypełnia znamion stosowania przepisów właściwych dla robót budowlanych, bo przedmiotowe zamówienie, zgodnie z klasyfikacją przyjętą przez Zamawiającego ma charakter dostawy. W przypadku przedmiotowego postępowania stosowanie tak restrykcyjnych zapisów w zakresie zatrudniania na podstawie umowy o pracę nie znajduje uzasadnienia. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami takie zapisy są charakterystyczne dla umów zawieranych w wyniku postępowań stricte na roboty budowlane a przedmiotowe postępowanie dotyczy głównie dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy i SWZ

6.
W nawiązaniu do powyższych pytań, prosimy Zamawiającego o usunięcie ust. 2 z §7 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy.
7.
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w wierszu nr 180 tabeli OPZ załącznik nr 2.1. do SWZ i nadanie mu brzmienia: „Wymiana każdego podzespołu na nowy po trzeciej nieskutecznej próbie jego naprawy”.

Odpowiedź: Nie, wymiana podzespołu po 1-wszej nieskutecznej naprawie.
8.
Czy z uwagi na to, że w kartach katalogowych, ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu (w przypadku, gdy każdy Zamawiający w sposób indywidualny opisuje przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo tworzyć indywidualny folder do każdego postępowania przetargowego) Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach lub które uległy modyfikacji od czasu wydania katalogu/ulotki, oświadczeniem Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa w tym przypadku żadnych wymagań szczególnych.
9.
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, aby broszury/ katalogi/ instrukcje obsługi jakie należy złożyć wraz z ofertą dotyczyły wyłącznie produktu głównego tj. rezonansu magnetycznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa w tym przypadku żadnych wymagań szczególnych.
10.
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie, aby w przypadku oferty złożonej przez konsorcjum, każdy z konsorcjantów mógł złożyć osobną fakturę za zakres przedmiotu zamówienia, jaki wykonał. Pozytywna odpowiedź korzystanie wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny.
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe rozliczenie.
11. 
Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia rezonansu wraz z pełnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami serwisowymi oraz danymi umożliwiającymi pełne i swobodne serwisowanie urządzeń po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego przez podmiot wybrany przez Zamawiającego w konkurencyjnej procedurze. 

Informujemy, że tylko takie zapisy umowy zagwarantują Zamawiającemu nabycie pełnoprawnego urządzenia. Powyższa okoliczność będzie miała szczególne znaczenie po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego. Wówczas, Zamawiający będzie zobowiązany wszcząć postępowanie na serwis sprzętu w kolejnych latach. W celu należytego świadczenia tej usługi, wybrany wykonawca będzie musiał uzyskać pełny dostęp do urządzenia. W przypadku więc gdy Zamawiający nie będzie dysponentem niezbędnego oprogramowania, na uprzywilejowanej pozycji znajdzie się dostawca sprzętu wyłoniony w przedmiotowym Postępowaniu. Tylko on bowiem będzie posiadał wszelkie niezbędne oprogramowanie, kody i dostępy serwisowe. To zaś w istocie uniemożliwi przeprowadzenie konkurencyjnego postępowania na pogwarancyjną obsługę serwisową sprzętu – w szczególności, w sytuacji, w której od wykonawców będzie wymagane zawieranie dodatkowo odrębnych umów licencyjnych z producentem sprzętu. Należy bowiem zwrócić uwagę, że w sytuacji, w której Zamawiający nie będzie dysponował niezbędnym oprogramowaniem w chwili wygaśnięcia gwarancji, to wszyscy wykonawcy zainteresowani świadczeniem usługi serwisowej rezonansu, będą zmuszeni nabyć je od producenta we własnym zakresie. Wydatki te (w szczególności koszt zawarcia odrębnej umowy licencyjnej) znajdą oczywiście odbicie w cenach zaoferowanych przez wykonawców w postępowaniu na świadczenie usług serwisowych. Innymi słowy, wydatki Zamawiającego związane z utrzymaniem rezonansu w całym cyklu życia urządzenia będą dużo wyższe. 

Poniżej przedstawiamy przykładowy zapis w SWZ, stosowany przez Zamawiających w projektach umowy:

Sprzedawca bezwzględnie gwarantuje (art. 473 § 1 kodeksu cywilnego) że Sprzęt, o którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy, po upływie okresu gwarancji, o którym mowa w § … ust. … jest lub będzie pozbawiony wszelkich blokad itp., w tym w szczególności kodów serwisowych które po upływie gwarancji uniemożliwiałyby lub utrudniałyby Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych lub naprawę Sprzętu przez inny niż Sprzedawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Sprzedawcy - na ryzyko Sprzedawcy. Sprzedawca najpóźniej w ostatnim dniu okresu gwarancji udostępni Zamawiającemu wszelkie kody serwisowe lub odblokuje urządzenie umożliwiając Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych i naprawę. Powyższe dotyczy również aktualizacji oprogramowania i zmiany kodów serwisowych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Po okresie gwarancji zamawiający wybierze serwisanta w drodze procedury konkurencyjnej z uprawnionych podmiotów.
12. 
Prosimy o potwierdzenie, że budynek ma zostać wykonany w klasie odporności pożarowej „D”.

Odpowiedź:. Zamawiający potwierdza: co najmniej w klasie odporności pożarowej D. 

Zgodnie z proj. i opisem pożarowym: WARUNKI OCHRONY PPOŻ. PROJEKTU ARCH.–BUD.
13.
Prosimy o potwierdzenie, że ściana zewnętrzna budynku modułowego nie musi spełnić klasy odporności pożarowej EI30. Według aktualnych Warunków Technicznych klasa ta dotyczy tylko pasa międzykondygnacyjnego, a nasz budynek posiada tylko 1 kondygnację nadziemną.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, patrz „odpowiedź zbiorcza na pytania nr 18, 19 i 20”
  
14. 
W załączonej do postępowania dokumentacji technicznej na rysunku „B-0 UWAGI I WARSTWY_240718” wskazano warstwy poszczególnych elementów budynku oraz ich klasę odporności pożarowej. Czy wskazane tam warstwy oraz klasa odporności pożarowej są wiążące? Nawet w przypadku, gdy jest inna niż w ogólnym założeniu budynku?

Odpowiedź:. Warstwy kontenera systemowego podano przykładowo. Ich prawidłowy dobór leży po stronie projektanta producenta, a poza danymi ppoż. z projektu i opisu, musi uwzględniać aktualne wymagania termiczne, akustyczne, ochrony przed emisją promieniowania itp. wynikające m.in. ze stosowanych urządzeń (rezonansu).
Projekt przetargowy zaktualizowano (data rys. i plików 24.08.05), usuwając z przykładowych warstw kontenera parametry pożarowe. Obowiązują parametry pożarowe podane w innych częściach proj. i opisie ppoż.

Na w/w rys. „B-0 UWAGI I WARSTWY" podano:  
"UWAGA: PODANO WARSTWY PRZYKŁADOWE -SKORYGOWAĆ I REALIZOWAĆ WG.
WYMAGAŃ SYSTEMOWYCH KONTENERA Z REZONANSEM MAGNETYCZNYM
 I WYMAGAŃ PPOŻ. PRZEGRÓD ZEWNĘTRZNYCH"
15. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że dokument, o którym mowa w Rozdziale 8. SWZ pkt. 8.2 ppkt. 4) Inne wymagane dokumenty, to Kosztorys ofertowy o nazwie pliku po zmianie „240700.PB_240802_KOSZT BUD_PRZEDMIAR__3Kosztorys_236-10-020” i będzie on stanowił uproszczony kosztorys ofertowy wymagany przez Zamawiającego w odpowiedzi na wezwanie do uzupełnienia dokumentów oraz będzie załącznikiem nr 3 do Umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wymagany Kosztorys ofertowy uproszczony (przedmiar) o nazwie pliku po zmianie „240700.PB_240802_KOSZT BUD_PRZEDMIAR__3Kosztorys_236-10-020”

16. Zwracamy się z prośbą o uściślenie zapisów SWZ w Rozdziale 3. dotyczących punktu 4. Szczegółowy opis przedmiotu zawiera załącznik nr 2.1; 2.2; 11; 12 do SWZ. We wszystkich dokumentach postępowania nie widnieje załącznik nr 11 i 12. Czy poza załącznikami 2.1 i 2.2 do SWZ, są jeszcze inne dokumenty dotyczące szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: zgodnie z tabelą na ostatniej stronie SWZ, załącznik nr 2.1. to opis przedmiotu zamówienia na rezonans, 2.2. to opis przedmiotu na moduł kontenerowy, natomiast załączniki 11 i 12 to przedmiar robót budowlanych i dokumentacja techniczna, chociaż z uwagi na specyfikę tych dokumentów (ich rozmiar i wielość plików) nie zostały oznaczone numerycznie jako załączniki nr 11 i 12.

17. Dotyczy Załącznik nr 2.1 do SWZ, punkt 99. W kolumnie „WARUNEK WYMAGANY (GRANICZNY)” nie została wpisana żadna wartość w przypadku punkt 99. Czy Zamawiający omyłkowo nie uzupełnił tego pola, a powinno wpisane być „TAK” dla spełniania tego warunku? Wykonawca natomiast w kolumnie „WARTOŚĆ OFEROWANA” powinien potwierdzić, iż spełnia ten warunek? 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia pole warunek graniczny wpisem TAK i wymaga potwierdzenia jego spełnienia.
18. Na jakiej podstawie wydzielono pomieszczenie techniczne jako zamknięte?

19. Z czego wynika ściana działowa EI 60? Pomieszczenie techniczne stanowi integralną część pracowni rezonansu i jest niezbędne do jego prawidłowego funkcjonowania. We wskazanej ścianie znajduje się wiele przejść oraz filtry systemowe.

20. Z czego wynika klasa E 30 ściany zewnętrznej modułu?

Odpowiedź zbiorcza na pytania nr 18, 19 i 20.
Po analizie zapytania, w którym podano, że w kontenerze systemowym rezonansu (pom. 103) "Pomieszczenie techniczne stanowi integralną część pracowni rezonansu i jest niezbędne do jego prawidłowego funkcjonowania" oraz zapytaniu o klasę ścian kontenera, korygujemy w/w minimalne parametry ochrony ppoż. zgodnie z poniższym:


OPIS - WARUNKI OCHRONY PPOŻ. PROJEKTU ARCH.–BUD. (PAB) i analogicznie pozostałe elementy projektu: 

-przed zmianą:

6. (...) W kontenerze nie będą występować strefy dymowe. Pomieszczenie techniczne nr 103 zaprojektowano jako „pomieszczenie zamknięte”.

8. (...) Poszczególne elementy budowlane zaprojektowano z uwzględnieniem ścian oddzielenia przeciwpożarowego między projektowanym kontenerem i ścianami zewnętrznymi budynku szpitalnego, w następującej klasie odporności ogniowej: 
- zewnętrzne ściany oddzielenia przeciwpożarowego: REI 120, murowane, będące 
konstrukcyjnymi elementami osłonowymi kontenera, który umieszczony zostanie w 
przestrzeni tych przegród Poszczególne elementy budowlane kontenera, które osłonięte zostaną oddzieleniami p.poż. j.w. będą posiadały następującą klasę odporności ogniowej: 
      - ściany zewnętrzne E 30 (płyta warstwowa E 30 montowana do konstrukcji R 30) )
      - ściana  wewnętrzna między  pomieszczeniem  nr  102 i  103  EI 60,  pozostałe  bezklasowe  (nie występują dojścia)
-po zmianie:

- 6. (...) W kontenerze nie będą występować strefy dymowe oraz pomieszczenia zamknięte. 
  Pomieszczenie techniczne nr 103 jest funkcjonalnie związane z zasadniczym przeznaczeniem kontenera. 

- 8. (...) Poszczególne elementy budowlane kontenera, które osłonięte zostaną ścianami oddzielenia przeciwpożarowego o klasie odporności ogniowej co najmniej REI 120, będą posiadały następującą klasę odporności ogniowej: 

(...)

- ściany zewnętrzne -bezklasowe,

- ściany wewnętrzne -bezklasowe (nie występują dojścia),

(...) Ściana zewnętrzna (między pom. nr 103 i 104-pomost tech. otwarty) nie osłonięta ścianą oddzielenia przeciwpożarowego (prostopadle usytuowana do przedłużonych o 4 m ścian opp.) o klasie odporności ogniowej co najmniej E 30 na powierzchni ponad 65%. 
   Wszystkie elementy zaprojektowano (...)
Zamawiający
dr n. med. Wojciech Romanowski
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